
事前申込制・入場料無料

六ヶ所研究所
国立研究開発法人 量子科学技術研究開発機構

六ヶ所村内のエネルギー関連３研究機関による同日開催企画 後援：六ヶ所村

国立研究開発法人

量子科学技術研究開発機構 Aomori prefecture Quantum Science Center
青森県量子科学センターQSC

2022年7月31日(日)
9:30~15:30(最終入場15：00）

〒039-3212
青森県上北郡六ヶ所村尾駮表舘2番166
TEL：0175-71-6500

新型コロナウイルス感染予防対策の実施につきまして
施設公開は、新型コロナウイルス感染予防対策を十分に行った上で開催いたしますが、入場者数の制限や連絡先の把握等のためご来場に

際しては、事前申込制とさせていただきます。また、施設への入場方法や施設内での催し物の参加方法につきましては、随時、六ヶ所研究
所のホームページにて掲載し、ご案内差し上げます。密の回避や消毒など、感染予防対策を十分に行い、皆様にお楽しみいただけるよう努
めてまいります。ご来所くださいます皆様におかれましても、ご理解とご協力をお願い申し上げます。
なお、新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、中止となる場合がございますので、ご了承下さい。

www.qst.go.jp/site/rokkasyo

WEB事前申込制
今すぐお申し込み下さい！！

スマートフォンのカメラ
で読み取ってみてね！

QST 六ヶ所

来所先着90名様に、
景品プレゼント♬



プラズマボールや不思議な実験・体験‼ スーパーコンピューターや普段見られない
建物のなかを見てみよう！

太陽観察や他にもいろいろあるよ！

六ヶ所研究所では、太陽のエネルギーの源である核融合反応を人工的に起こしてエネルギーとして利用す
るための核融合原型炉の早期実現に向けて研究開発を行っています。
この機会に是非、施設の見学や科学実験を体験してみませんか？ お待ちしております！

来場者の声

無料缶バッチ作成やスタンプラリーで記念
品GET‼

こんなスゴイものがあって、スーパーコンピューター

とかこんなところにあるんだ！みたいな感じで

ビックリして。皆さんスゴイ研究してここにいるん

だなと思って。普段知ることがないことが結構、

知ることが出来た。（小学生親子・母）

去年は理解できなかったことが今年は理解できて楽しかった。

スーパーコンピューターの規格がすごすぎてビックリしました。（中学生）

科学のこといっぱい学べて楽しかったです。氷をダイヤモンドカッターで切ることが楽しかったです。

ドライアイスで冷やした綿が浮いてたのがびっくりしました。この施設は科学のことが沢山まなべて、

楽しい実験も沢山あるのでぜひ来てください。（小学生）

電気ぴかぴかするやつ面白かった。

電気近づけても光った。

指が赤く見えてくるんだよ。

なんかビリビリくる感じかと思ったけど、

くすぐったい。でも怖くないと思った。

（小学生）

実験とか色々あって核融合の話

とかよかったと思いました。

アルコールランプ実験が面白かったです。

（小学生）

青森県にこんなに高度な科学研究

施設があるとは、正直実際に見せて

いただくまで知りえませんでした。

エネルギーについて、考え直す機会

を得る事ができました。

NEW! NEW!
今年はのぼり旗が入り口
の目印だよ～LINE風パネルで写真を撮ってSNS

に載せちゃおう！


	スライド番号 1
	スライド番号 2

